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2. Toimihenkilöt

Yhdistyksen puheenjohtajana vuonna 2023 jatkoi edellisvuoden tapaan Hanna Jyske, 
kuten myös varapuheenjohtajana Heikki Susiluoma. Sihteeriksi valittiin jälleen 
Anne Pennanen, taloudenhoitajaksi Pentti Mattila ja tiedottajaksi Eerika Häyrinen.

Muita hallituksen jäseniä olivat Heta Kopra, Petri Kuustie, Hannu Laakkonen, 
Arja Miettinen, Marjut Rautiainen ja Ulla-Sinikka Sihvonen. Varajäseniä näistä olivat 
Heta Kopra (erosi hallituksesta 19.9.2023), Marjut Rautiainen, Ulla-Sinikka Sihvonen 
ja Arja Miettinen.

3. Jäsenmäärä

Vuoden 2023 lopussa maksaneita jäseniä oli 932. Jäsenmäärä kasvoi siis 84 
maksaneella jäsenellä, kun tavoite oli 50 uutta jäsentä.

Pitkäaikainen jäsenemme Veli Saari palkittiin liiton elämäntyönmitalilla 
luonnonsuojelun hyväksi tehdystä työstä 18.1. Suomen luonnonsuojeluliiton 
valtuuston puheenjohtaja Hanna Halmeenpään ja toiminnanjohtaja Tapani 
Veistolan toimesta.

4. Kokoukset

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 28.3.2023 Jyväskylän kaupunginkirjastolla. 
Paikalla seitsemän hallituslaista ja yksi hallituksen ulkopuolelta. Piirin kokouksiin 
edustajiksi hyväksyttiin Hanna Jyske, Petri Kuustie ja Pentti Mattila.

Sääntömääräinen syyskokous järjestettiin Kirjailijatalolla 15.11. Kokouksen jälkeen 
teemana oli aktivoida jäsenistöä mukaan toimintaan ja keskustella tulevan 
toimintakauden toiminnasta. Kokoukseen osallistui seitsemän henkeä, ja hallitukseen 
valittiin uusi jäsen. Aktiivitilaisuuteen osallistui yhdeksän jäsentä.

Hallitus kokoontui tammikuussa aktiivien kanssa ravintolassa Beans&More 
keskustelemaan ja kiittämään yhteistyöstä. Paikalla oli seitsemän hallituslaista 
sekä toiminnantarkastaja ja kuntalaisaloiteaktiivi.



Hallituksen kokouksia järjestettiin kevätkaudella viisi ja syksyllä kolme. Lokakuussa 
kokous järjestettiin Korpilahdella kuullen korpilahtelaisten aktiivien alueellista 
näkemystä. Joulukuussa tapaaminen oli muodoltaan epävirallinen ja keskusteleva.

Kaikki kokoukset järjestettiin hybridimuotoisina eli etäosallistumismahdollisuudella.

5. Tiedottaminen ja viestintä

Jäsenistölle tiedotettiin tapahtumista ja retkistä kaksi kertaa vuodessa jäsenkirjeellä 
sekä ajankohtaisesti yhdistyksen verkkosivuilla, sosiaalisessa mediassa sekä 
sähköpostitse sähköpostiosoitteensa antaneille jäsenille.

Tiedottajamme nosti aktiivisesti luontoarvoja ja tapahtumien tietoja esille 
Facebookissa. Somessa seuraajamäärämme nousivat reippaasti toimintavuoden 
aikana.

Tilanne 6.3.2023 Tilanne 5.2.2024
Facebook-tykkääjät 1031 1117
Facebook-seuraajat 1100 1207
Instagram-seuraajat 359 483

6. Toiminta

Toimintasuunnitelmamme mukaisesti järjestettiin luontoaiheisia tilaisuuksia ja 
retkiä talkoita unohtamatta: Yhdistys tarjoaa luontoelämyksiä ja vahvistaa 
luontosuhdetta. Seurattiin ja kommentoitiin etenkin Jyväskylän metsäohjelman 
toteutumista sekä resurssien puitteissa lähinnä Jyväskylän ja Muuramen kaavoitusta. 
Tutustuimme myös Muuramen kuntametsien tilanteeseen. 

Jäsenistöä kannustettiin seuraamaan lähiympäristöään: Tavoitteena on tukea 
paikallista luonnon- ja ympäristönsuojelua Jyväskylän, Joutsan, Luhangan, Muuramen 
ja Toivakan alueilla sekä herättää yhdistyksen jäsenistössä ja seudun asukkaissa 
kiinnostusta ympäristöön ja luontoon. Tavoitteena on myös aktivoida jäsenistöä 
toimimaan asuin- ja elinympäristönsä puolesta.

√ Kaavoituksessa otettiin kantaa tuulivoimaan toiminta-alueella yhdessä 
     luhankalaisten aktiivien kanssa.

√ Kaadetaan kaava, ei metsää -kampanja järjesti mielenosoituksia Halssilan 
     Tammirinteen puolesta 10.1., 16.1. ja 23.1. Yhdistys tuki ja osallistui kampanjaan. 
     Mukana oli aina joko puheenjohtaja, varapuheenjohtaja tai molemmat.



√ Jyväskylän Seminaarinmäen suojelukaavasta jätettiin mielipide liito-oravien 
     suojelua korostaen 31.1.

√ Vaajakosken ohitustiesuunnitelmiin olemme jättäneet vuonna 2023:
 - mielipide koskien: “Valtatien 4 ja valtatien 9 parantaminen välillä 
    Kanavuori – Haapalahti sekä valtatien 4 parantaminen välillä 
    Ahonlaita – Haapalahti” 26.4.2023.
 - muistutus koskien asemakaavaehdotuksia Vaajakosken ohitustie 
    pohjoinen, asemakaava (68:047) ja Vaajakosken ohitustie eteläinen, 
    asemakaava (73:007) 25.8.2023.
 - muistutus koskien tiesuunnitelmaa Vt4 ja vt9 parantaminen välillä 
    Kanavuori – Haapalahti, Jyväskylä 2.12.2023.

√ Jyväskylän kaupungin metsätoimenpiteitä seurattiin aktiivisesti ja osallistuttiin
     keskusteluun, ovatko toimenpiteet sovitun metsäohjelman mukaisia. Yhdistys 
     on mukana Jyväskylän kaupungin metsäohjelman yhteistyöryhmässä kahdella 
     henkilöllä.

√ Myös Muuramen kaavoitusta seurattiin ja Olympiakylän asemakaavaluonnoksista
     jätettiin mielipide 1.12. Maankäyttösuunnitelma uhkaa alueen luontoarvoja,       
     joten esitimme kaavan peruuttamista ja uudelleentarkastelua. 

√ Muistutus jätettiin myös koskien 62/Lennostontie-Tehtaankatu. Tikkakoski, 
     asemakaavan muutosehdotusta 14.12.2023.

Luonto lainassa -kirjastoviikosta oltiin yhteydessä kirjastoihin ilmastokriisiin liittyvien
kirjallisuuslistausten kanssa, jotta kirjastot laittaisivat kirjoja esille.

Luonnon puolesta marssittiin valtakunnallisesti yhteistyössä 19.3. Jyväskylän 
Luontomarssille osallistui n. 300 henkeä. Mukana paikallisesti oli mm. Elokapina 
Jyväskylä, BirdLife Keski-Suomi, Greenpeace, Suomen luonnonsuojeluliiton 
Keski-Suomen piiri, Luontoliiton Keski-Suomen piiri ja Ilmastotoimijat JKL.

Kuva: Anne Kalliola

https://www.sll.fi/jyvaskyla/2023/02/02/mielipide-seminaarinmaen-kampusalueen-suojelukaava-asemakaavaluonnos/
https://www.sll.fi/jyvaskyla/2023/08/28/muistutus-vaajakosken-ohitustie/
https://www.sll.fi/jyvaskyla/2023/12/07/muistutus-tiesuunnitelma-vt4-ja-vt9-parantaminen-valilla-kanavuori-haapalahti-jyvaskyla/
https://www.sll.fi/jyvaskyla/2023/12/01/mielipide-muuramen-kunnan-olympiakylan-kaavan-asemakaavaluonnokset-ve1-ja-ve2/


Pöllöretkiä jäjestettiin kolme maaliskuussa. Ensimmäisessä oppaana toimivat 
Hannu Laakkonen ja Aki Korhonen. Toisessa ja kolmannessa Hannu yksin. 
Yhteensä havaitsijoita oli retkillä 27.

Kevään linturetkelle Hannun opastamana osallistui yhdeksän henkilöä.

Kesäkuun alussa 9.6. Mikko Erkinaro ja Hannu Laakkonen opastivat yölaulaja- ja 
lepakkoretken. Osallistujia oli 21.

Kesän aikana järjestettiin piirin toimesta useita VieKasLIFE-vieraslajitalkoita, joita 
organisoi Sirkka Heinimaa. Talkoolaisten määrä kasvoi edellisvuodesta.

Hetteen perinnebiotooppitilalla Muuramessa talkoiltiin seitsemän osallistujan voimin 
13.8. Kiitos yhteistyöstä ELY-keskukselle!

Kuvat: Hanna Jyske ja  Anne Pennanen



Perinteiselle (20-vuotisjuhla-) Luonnonkukkien päivän retkelle 18.6. osallistui 
kymmenen henkeä. Teemalajina oli mustikka, jota tutkittiin biologi Johanna Hallmanin 
ja Petri Kuustien opastamana Muuramen Suuruspäässä. Retkellä keskusteltiin 
innokkaasti.

Suomen luonnon päivän etkoille 24.8. Konneveden biologiselle tutkimusasemalle ja 
Karinkosken luontopolulle osallistui 26 innokasta. Yhdistys järjesti tapahtuman yhdessä 
Laukaan seudun Luonnon kanssa. 

Kuvat: Eerika Häyrinen

Suomen luonnon päivänä 26.8. kahdeksan osallistujaa oli Ilveskeskuksen kanssa 
järjestetyllä Ilveksen jäljillä -retkellä.

Syyskuussa 17.9. järjestettiin tuulivoimaretki toiminta-alueella Luhankaan ja Joutsaan. 
Heikki Susiluoma organisoi retkeä, jolle osallistui 11 kiinnostunutta.

Kuva: Kaija Kettunen-Mattila



8.10. Hiljan päivän retkellä Pyhä-Häkkiin Hannu Laakkosen opastamana osallistujia oli 
seitsemän, mutta kyytien puutteen vuoksi osa halukkaista ei päässyt mukaan.

Lokakuussa 14.10. järjestettiin Luontoliiton Keski-Suomen piirin ja Kaadetaan kaava, 
ei metsää JKL -toimijoiden kanssa lähimetsätapahtuma Tähtitorninmäellä. Hallitusta 
edusti Hannu. Osallistujia oli 40-50 henkilöä.

Olimme mukana järjestämässä Suomen luonnonsuojeluliiton Keski-Suomen piirin 
tapahtumaa Kannattava ja luontoystävällinen metsänhoito muuttuvassa ilmastossa 
metsänomistajille Äänekoskella 9.11.2023.

Marraskuussa oli Kohtuus Keski-Suomessa -liikkeen kanssa järjestetty tilaisuus 
Hiilibudjetti - Mihin meillä on varaa ja kestääkö luonto sitäkään? Jyväskylän 
kaupunginkirjastolla. 22.11. järjestetyssä tilaisuudessa Helsingin yliopiston tutkija
Michael Lettermaieria oli kuuntelemassa 35 henkeä. 

Suomen luonnonsuojeluliiton 85-vuotista taivalta juhlittiin Suomen 
luonnonsuojeluliiton  Keski-Suomen piirin järjestämillä juhlaglögeillä 15.12.2023.

Alkukevään ja kesän aikana Auli Toikkanen toteutti jäsenhuoltokyselyn, jossa 
kerättiin jäsenten näkemyksiä yhdistyksen toiminnasta ja ympäristönsuojelullisista 
tavoitteista. Tuloksista viestitettiin jänenistölle ja niistä kerättiin ideioita jatkoa 
varten. Jäsenkyselyyn vastasi 119 Jyväskylän seudun yhdistyksen jäsentä. Monia 
vastaajia yhdisti suuri huoli luonnosta ja sen tilasta.

Kuvat: Hanna Jyske



7. Yhteistyö

Kiitokset yhteistyöstä kuuluvat Suomen luonnonsuojeluliiton 
Keski-Suomen piirin toiminnanjohtajalle Taina Peltoselle ja 
piirille ylipäätään sekä metsävastaavalle Sirkka Heinimaalle, 
Luontoliiton Keski-Suomen piirille, Keski-Suomen ELY-keskukselle 
ja Kaisa Tervoselle, Ilmastotoimijat JKL, Elokapina JKL, BirdLife Suomi, 
Könkkölän Green Care Center, Laukaan Seudun Luonto ja Ilveskeskus 
sekä Kohtuus Keski-Suomessa -liike, Johanna Hallman, Mikko 
Erkinaro, Aki Korhonen, Michael Lettenmeier. 

Kiitos myös toiminnantarkastaja Anita Pätyselle. 
Kiitokset lisäksi Jonna Markkulalle kuvituksesta.

Suurin kiitos kuuluu kaikille jäsenillemme! 

Suomen luonnonsuojeluliiton jäseninä me kaikki 
vaikutamme ja muutamme maailmaa paremmaksi.
Erityisesti toimimme suomalaisen luonnon puolesta 
sekä valtakunnallisesti että oman paikallisyhdistyksen 
kautta. Jäsenet ovat ensisijaisen tärkeitä 
luonnonsuojelun mahdollistamisessa ja oman 
lähiluonnon puolustamisessa.

Toimintakertomuksen taitto: Eerika Häyrinen
Toimintakertomuksen kuvitus: Jonna Markkula


